[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18  декабря   2014 г.

ПРОЕ                                                           №  1131
Об упорядочении списков

В соответствии с  Жилищным кодексом РФ, Законом Республики Коми от 06.10.2005. № 103-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или строительство жилья», Законом Республики Коми от 05.04.2005 № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья»,  а также на основании  протокола № 10 от 16.12.2014г.  заседания  Комиссии для организации работы по выполнению государственных полномочий в области регистрации и учета граждан, имеющих право на получение социальных выплат на строительство или приобретение жилья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поставить на учет следующих граждан:
1.1 с 21.11.2014г.  Катенина Александра Владимировича 03.05.1980г.р., проживающего по адресу: г.Емва, ул.Сосновая, д.11, кв.2 (состав семьи 1 человек), категория – граждане, потерявшие жилые помещения в результате пожара;
1.2 с 21.11.2014г. Опареву Светлану Сергеевну 06.12.1987г.р., проживающую по адресу: г.Емва, ул. 30 лет Победы, д.25А, кв.65 (состав семьи 2 человека), категория – молодая семья;

1.3 с 01.12.2014г. Дубовика Аркадия Николаевича, 25.02.1988г.р., проживающего по адресу: г.Емва, ул.Ленинградская, д.17, кв.25 (состав семьи 4 человека), категория – молодая семья;

1.4 с 01.12.2014г. Растегаева Василия Олеговича, 03.02.1981г.р., проживающего по адресу: г.Емва, ул. Пионерская, д.23, кв.9 ( состав семьи 4 человека),  категория – молодая семья.

2. Снять с учета следующих граждан:

2.1 Нахратову Александру Леонидовну 14.09.1959г.р., проживающую по адресу: г.Емва, ул.Дзержинского, д.96, кв.21 (согласно пп.2 п.7 ст.3 закона РК от 05.04.2005г. № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») – утрата оснований, дающих право на получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья;

2.2 Суровцева  Алексея  Николаевича, 08.03.1981г.р., проживающего по адресу: с.Шошка, ул.Центральная, д.24 (согласно пп.4 п.7 ст.3 закона РК от 05.04.2005г. № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») -  получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья;
2.3 Слободяна Василия Богдановича, 08.08.1982г.р., проживающего по   адресу: г.Емва, ул.Дзержинского, д.118, кв.21 (согласно пп.4 п.7 ст.3 закона РК от 05.04.2005г. № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») -  получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья;
2.4 2.4 Федосееву Надежду Сергеевну,  17.05.1988г.р., проживающую по адресу: г.Емва, ул.Совхозная, д.41, кв.7 (согласно пп.4 п.7 ст.3 закона РК от 05.04.2005г. № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья») -  получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья.

3.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Костину  Т.Ф.
И.о. руководителя администрации                                                   И.В. Панченко
АНО:

Костина

Соколова

Хмара

Шепеленко

Караванова

Рассылка: в дело-4 экз.; экон.-1 экз.; по адресам-8 экз; в регистр-1 экз. 1экз. – на сайт

Отдел социально-экономического развития,

предпринимательства и потребительского рынка

_____________________________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «Об упорядочении списков»
           Согласно п.п.4  п.1  ст.56 Жилищного кодекса РФ, а также  п.п. 4, п. 7, ст. 3 закона РК от 05.04.2005 №30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья», граждане снимаются с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в связи с получением ими в установленном порядке от органов государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилья.

Социальная выплата
 в виде компенсации части затрат, связанных с получением кредита в соответствии с постановлением  Правительства Республики Коми от 28.04.2012г. № 182 « О порядке предоставления из республиканского бюджета Республики Коми социальных выплат в виде компенсации части затрат, связанных с получением кредита на строительство или приобретение жилья» была предоставлена следующим гражданам:

1. Суровцеву Алексею Николаевичу;

2. Слободяну Василию Богдановичу;

3. Федосеевой Надежде Сергеевне.
Нахратовой А.Л. в соответствии с постановлением администрации ГП «Емва» от 16.07.2014г. №149 предоставлена 2-х комнатная благоустроенная квартира по адресу: г.Емва, ул.Дзержинского, д.96, кв.21 общей площадью -49,7 кв.м
Заместитель

руководителя администрации

               Т.Ф. Костина
Исп. Маликова С.М.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»